
                                

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                       
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ
 ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ &
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ
ΕΦΟΡΕΙΑ  ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ
     ΠΟΛΗΣ ΑΘΗΝΩΝ
TMHMA ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ &
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                               
Ταχ. Δ/νση: Μακρυγιάννη 2-4, 117 42 
Τηλέφωνο : 210 9219474 (εσωτ.:103)                                     
Πληροφορίες: Λιανού Παρασκευή                                                                                                                                                   
e-mail: log.efaath@culture.gr 

                                          
ΘΕΜΑ : Έγκριση  δαπάνης- Απόφαση
               απευθείας ανάθεσης.
  

Κωδικός CPV: [30192700-8]-Γραφική ύλη;[30197000-6]-Μικρός εξοπλισμός γραφείου;

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις :
1. Του Π.Δ. 4/2018 (Φ.Ε.Κ. 7/Α΄/22-01-2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και 

Αθλητισμού» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (ΦΕΚ Α΄91/09-05-2022). 
2. Του  Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α΄/22-04-05) «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα».
3. Την Απόφαση Πρωθυπουργού Υ2/27-06-2023 (ΦΕΚ 4162/Β’/27-06-2023) Καθορισμός 

σειράς τάξης Υπουργείων.
4. Το Π.Δ. 77/27-06-2023 (ΦΕΚ 130/Α’/ 27-06-2023) Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία 

Υπουργείων – Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών –
Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων.

5. Το Π.Δ. 79/27-06-2023 (ΦΕΚ 131/Α’/27-06-2023 Διορισμός Υπουργών , Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών.

6. Του Π.Δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α/17-07-2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

7. Της υπ’ αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΥΠΟΥΡΓΟΣ/397848/12/22-7-2019 (ΦΕΚ 485/ΥΟΔΔ/26-7-2019) 
κοινής απόφασης του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού για 
το διορισμό Μετακλητού Γενικού Γραμματέα στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού.

8. Τον Ν. 4622/2019 (ΦΕΚ 133/Α/ 7-08-2019) « Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία, 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης».

9. Του Ν.4270/2014 (Φ.Ε.Κ. 143/Α΄/28.06.2014) «Αρχές Δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

10. Του Ν. 4412/2016 (Φ.Ε.Κ. 147/Α΄/08-08-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών 
και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει.

mailto:log.efaath@culture.gr




                                
11. Την τροποποίηση του Ν. 4412/2016 με Άρθρο 50 του Ν. 4782/2021 με ισχύ 01-06-2021, 

σύμφωνα με την Παρ. 3 Άρθρο 142 του Ν. 4782/2021.
12. Του Π.Δ.24/2019 (ΦΕΚ Α΄39/4-3-2019)  «Μελέτη και εκτέλεση Αρχαιολογικών  έργων» . 
13. Του Ν. 4858/2021 (ΦΕΚ 220/Α/19-11-2021) «Κύρωση Κώδικα νομοθεσίας για την 

Προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της  Πολιτιστικής Κληρονομιάς».
14. Του ΠΔ 80/2016 (ΦΕΚ Α΄145/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».
15. Την υπ. αρ. ΥΠΠΟ/319088/18-07-2024 (ΑΔΑ: ΨΓΛΤ46ΝΚΟΤ-ΦΣ9) απόφαση της 

Υπουργού Πολιτισμού «Διορισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου 
Πολιτισμού» (ΦΕΚ 750/ΥΟΔΔ/19-07-2024).   

16. Το  υπ. αρ. ΦΕΚ Β΄1579/24-04-2020  «Ορισμού  κατηγοριών δαπανών με Διατάκτη τον 
Υπουργό και τον Υφυπουργό ή άλλο όργανο, ορισμός αποφαινόμενου οργάνου και ορισμός 
Δευτερευόντων Διατακτών  στο Υπουργείο Πολιτισμού και Αθλητισμού» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει ( ΦΕΚ 1848/Β΄/07-05-2021 και ΦΕΚ 4665/Β΄/05-09-2022).

17. Την υπ. αρ. ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/266038/07-06-2022 απόφαση   εξουσιοδότησης 
δικαιώματος υπογραφής   «Με εντολή του Προϊστάμενού  της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΠΟΑ στους Προϊσταμένους/μένες των Διευθύνσεων της 
ΓΔΟΥ  και στον Προϊστάμενο/μένη   του Αυτοτελές Τμήματος Πληρωμών και Λοιπών 
Οικονομικών Θεμάτων» (ΦΕΚ Β΄ 2972) .

18. Το  υπ. αρ. ΦΕΚ 2726/Β/02-07-2019 «Ηλεκτρονική διακίνηση δικαιολογητικών δαπανών»  
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

19. Της Υπουργικής Απόφασης ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/273369/24875(ΦΕΚ Β΄ 2425/14-07-2017) 
«Ορισμός επιχειρησιακών μονάδων, υποκείμενων ή υπαγόμενων στο Υπουργείο Πολιτισμού 
και Αθλητισμού ως Αναθετουσών Αρχών κατά το άρθρο 6, παρ. 2, εδάφιο β΄ του ν. 
4412/2016(ΦΕΚ Α΄147)».

20. Την  με  αρ. ΥΠΠΟ/ΓΡΥΠ/136505/3066  (ΦΕΚ Β΄912/14-03-2020) Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους των  
Περιφερειακών  και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών  αρμοδιότητας της Γενικής 
Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων  και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους  των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, 
Μουσείων και Τεχνικών Έργων του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σύμφωνα με  αρ. ΥΠΠΟ/ΓΡΥΠ/320808/19-07-2024  (ΦΕΚ 
4294/Β/2024) υπουργική απόφαση. 

21. Του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.07.2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ‘‘Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις, 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

22. Την υπ. αριθμ. ΚΥΑ 163764 ΕΞ 2023/7.11.2023 (ΦΕΚ6449/Β/13.11.2023) Τροποποίηση 
της υπό στοιχεία οικ. 188204 ΕΞ 2022/21.12.2022, (Β’6607) κοινής υπουργικής απόφασης 
<Ηλεκτρονική διακίνηση δικαιολογητικών δαπανών> και ανάθεση αρμοδιοτήτων στις 
ΔΥΕΕ.

23. Την υπ. αρ. ΥΠΠΟ/571005/20-12-2024 (ΑΔΑ:60Α646ΝΚΟΤ-ΚΨΛ) απόφαση έγκρισης 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος του έτους 2025, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

24. Την υπ. αρ. ΥΠΠΟ/129105/26-03-2025 (ΑΔΑ: Ψ7Δ246ΝΚΟΤ-ΖΞΘ, ΑΔΑΜ: 
25REQ016532099)  Απόφαση Δέσμευσης, με α/α  31673 του Βιβλίου Εγκρίσεων και 
Εντολών Πληρωμής της Δ.Υ.Ε.Ε αρ.πρωτ: 874/12-03-2025.

25. Την υπ. αρ. ΥΠΠΟ/520440/11-11-2025  (ΑΔΑΜ:25PROC017905116 2025-11-11) 
πρόσκληση ενδιαφέροντος υποβολής προσφοράς για την προμήθεια ημερολογίων,  για την 
κάλυψη των αναγκών  της Εφορείας Αρχαιοτήτων Πόλης Αθηνών . 

26. Την από 17/11/2025 οικονομική προσφορά, που έλαβε το αρ. πρωτ.537912/20-11-2025 και 
την από 18/11/2025  οικονομική προσφορά, που έλαβε το αρ. πρωτ. 537446/20-11-2025 
πρωτόκολλο.

27. Την   υπ. αρ. πρωτ. ΥΠΠΟ/546963/25-11-2025  εισήγηση  έγκριση δαπάνης.





                                

Α Π Ο Φ Α Σ Ι ΖΟ Υ Μ Ε

  Εγκρίνουμε   την απευθείας ανάθεση συνολικού ποσού   χιλίων ευρώ και  εκατόν είκοσι ευρώ  
(1.120,00 €)   συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.  24%   που αφορά σε προμήθεια  γραφικής ύλης, για 
την κάλυψη των αναγκών της Εφορείας Αρχαιοτήτων Πόλης Αθηνών, στην εταιρεία 
«Σ.ΛΙΝΑΡΔΑΤΟΣ ΜΟΝ. ΙΚΕ»  με  Α.Φ.Μ. 093437052   Δ/ΝΣΗ :  ΚΛΕΙΣΘΕΝΟΥΣ 7,  Τ.Κ.  
10552  Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ  και   Δ.Ο.Υ.: ΚΕΦΟΔΕ ΑΤΤΙΚΗΣ.
Οι όροι της εκτέλεσης θα καθοριστούν στη  σχετική σύμβαση που θα υπογραφεί μεταξύ της 
Υπηρεσίας και του Αναδόχου.
Η ανωτέρω δαπάνη  εμπεριέχεται στο εγκεκριμένο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα, και  θα βαρύνει τις 
πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1022-204-0000000 και Α.Λ.Ε. 2410201001 «Αγορές ειδών  γραφικής 
ύλης και μικροεξοπλισμού » οικονομικού  έτους 2025.

                                                                                      Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη  της Εφορείας
         
κ.α.α 

                                                            

                                                            Αργυρώ Καραμπερίδη                                                                                                                                                 

                                                                                                           Αρχαιολόγος

Κοιν.: Σ.ΛΙΝΑΡΔΑΤΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ ΕΕ  
           ΚΛΕΙΣΘΕΝΟΥΣ 7
          Τ.Κ.  10552  Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ           




	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :560803

Ημ/νία Πρ. :02-12-2025
	AkrivesAntigrafo: 


